

Til Dansk Lagotto Klubs generalforsamling 2024

Formandens beretning

Bestyrelsen

Den siddende bestyrelse, valgt ved generalforsamlingen den 30. maj 2023, konstituerede sig med Pernille Leding som formand, Dorte Holsting som næstformand, Anne Møller som kasserer og Flemming Christensen som sekretær. Herudover består bestyrelsen af Mette Wolstrup Nørlev, Claus Lidbjerg og Birte Bendixen. Suppleant er Carsten Knudsen.

Bestyrelsen mødes én gang om måneden (med undtagelse af juli). Møderne holdes som udgangspunkt hver tredje onsdag, og foregår online for at sikre fremmødet.

Regnskabsfører

Bestyrelsen har siden 1. marts 2023 arbejdet sammen med revisor Louise Poulsen, som i samarbejde med kasserer Anne Møller varetager de regnskabsmæssige opgaver i klubben. Dette samarbejde har fungeret meget tilfredsstillende. Alle regnskabsfunktioner er nu online, og bestyrelsen modtager forud for hvert bestyrelsesmøde den aktuelle bogføringsbalance, hvilket giver mulighed for at vi kan holde os ajour med regnskabet.

Bestyrelsens arbejde i det forgangne år

Bestyrelsen har haft en lang række emner til behandling på bestyrelsesmøderne. Der udarbejdes forud for hvert bestyrelsesmøde en fyldig dagsorden. Beslutningsreferater offentliggøres på hjemmesiden. Der er et stort engagement i arbejdet.

Det har været og er fortsat af stor betydning for bestyrelsen at informere om de aktiviteter, planer mv., som bestyrelsen iværksætter, hvilket blandt andet sker i et månedligt nyhedsbrev.

Idet der henvises til disse nyhedsbreve, vil her alene udvalgte emner blive nævnt.

Møde mellem bestyrelse og udvalg

Bestyrelsen og udvalgsmedlemmerne mødtes den 25. november, hvor en lang række lagottorelevante emner blev gennemgået. Alle udvalg og bestyrelsen gennemgik de emner, de hver især arbejder med.

Martin Nilsson holdt oplæg om udstilling, som gav bestyrelse og udvalg et rigtig godt indblik i regler, hvad der er fokus på mv. Ikke alle i bestyrelse og udvalg har erfaring med udstilling, men i og med at det er et fokuspunkt, var det en rigtig god oplevelse at få en grundig gennemgang af, hvad der skal lægges vægt på, når man går på udstilling med sin lagotto.

Medlemstal

Bestyrelsen følger løbende med i udviklingen i antallet af medlemmer, og kan med tilfredshed konstatere, at der er bred opbakning til klubben og det arbejde, der lægges heri. Medlemstallet er i stadig fremgang. Klubben har pr.1.5.2024 322 medlemmer.

Samarbejde med den svenske lagottoklub

Bestyrelsen har afholdt nogle møder med den svenske lagottoklub med henblik på at drage gensidig nytte af hinandens viden, lade sig inspirere og på sigt også deltage i fælles arrangementer.

Det er bestyrelsens oplevelse, at dette samarbejde vil kunne udvides til at være et nordisk samarbejde, hvor der er gode muligheder for at mødes på tværs.

Deltagelse i internationalt FCI-arbejde om træffelsøg

FCI (den internationale hundeorganisation, som bl.a. DKK og dermed også DLK er medlem af) har inviteret DLK til at deltage i et udvalg om træffelsøgningskonkurrencer. Næstformand i bestyrelsen, Dorte Holsting, er udpeget til at deltage heri.

Landstræf

Bestyrelsen havde besluttet at adskille landstræf og generalforsamling. Landstræffet med hunde blev således afholdt på Fyn den 10. juni, hvor 16 hunde var forsamlet til en hyggelig dag med mulighed for at prøve såvel sportræning som agility- og CdC-baner.

Det er bestyrelsens opfattelse, at det er en god idé at adskille generalforsamling og landstræf, og det vil også være tilfældet i år, hvor der laves klubudstilling med raduno og CDC-trøffelkonkurrence.

Vildtspor

Lagottoklubben har af DKK fået godkendt, at lagottoer kan deltage i DKK's sporprøver og opnå championat. Der ligger mere information på DLK's hjemmeside.

Opdrætterkurser

Klubben støtter det gode avlsarbejde for lagottoen, hvilket netop er en del af klubbens formål. Klubben har derfor også tilbudt støtte til opdrætterkurser for medlemmer, som påtænker at avle hvalpe. Desværre har der ikke i den forgangne periode været ansøgninger hertil. Der vil blive taget stilling til muligheden i den kommende bestyrelsesperiode.

Ringtræning

Der har været afholdt ringtræningskursus i november, hvor Martin Nilsson stod for undervisningen. Det var en god, sjov og lærerig dag, hvor de 12 deltagere med hunde fik tips og tricks til at vise hundene frem, herunder også fik vist, hvorledes hunden ville blive gennemgået af en dommer.

Arrangementet var et led i tiltaget om at få flere til at gå på udstilling. Det er klubbens ønske at lave flere arrangementer med ringtræning fremover.

Facebook

Klubben har en facebookside, som stilles til rådighed for indlæg om vore lagottoer. Klubben anvender siden til at reklamere for arrangementer mv.

Facebooksiden er dog til for alle. Det er derfor vigtigt for bestyrelsen at pointere, at de indlæg, debatter mv., der fremkommer, ikke nødvendigvis er udtryk for klubbens politik.

Det er ligeledes vigtigt for bestyrelsen, at der holdes en god tone på siden. Der er udpeget en administrator (udenfor bestyrelsen), som løbende søger at sikre, at de indlæg, der kommer, overholder retningslinjerne for siden.

Afgående bestyrelsesmedlem

Birte Bendixen har tilkendegivet, at hun ikke ønsker at genopstille til bestyrelsen. En stor tak skal lyde til Birte for det store arbejde, hun har lagt i klubben, bl.a. med træffelsøgning og tur til Gotland.

Beretning fra udvalgene

Trøffeludvalget

På landsplan har Dansk Lagotto Klub i 2023 haft 16 træffelbootcamps, såkaldte TBC'er i Sønder- og Østjylland, på Fyn og på Sjælland. Heraf var tre TBC'er for hvalpe.

På TBC'erne er der blevet snust igennem, trænet og fortalt om træffelsøgning og træfler, givet tips i forhold til hjemmetræning og enkelte hundes træningsudfordringer mv.

Ved årets TBC'er har vi haft 154 deltagere.

Trøffeludvalget var desuden vært ved klubbens fjerde træffelrejse til Gotland. I 2023 deltog 9 hunde. Det var Birte Bendixen og Peter Fugmann fra Fyn, som på fornem vis stod for værtskabet. Endnu en fantastisk lagottooplevelse, hvor mange glade hunde og mennesker fik bekræftet, at træningsmetoderne virker, og fik syn for sagn for, at de mange timers træningstimer gav pote.

Vi vil gerne takke alle vores deltagere for et veloplagt bidrag til de mange gode træningstimer i skoven. Samtidig vil vi gerne takke vores entusiastiske frivillige, som har gjort en kæmpe indsats for at udvikle og gennemføre klubbens træffeltræning.

Udstillingsudvalget

Udstillingsudvalget har stort fokus på at få lagottoejere til at udstille deres hunde. Udover at det er en sjov aktivitet for hunde og ejere, hvor man mødes med andre lagottoejere på tværs af landet, er det også en vej til at sikre fokus på racestandarder og sundhed.

Udvalget har i det forgangne år arrangeret ringtræning, jf. ovenfor.

Derudover arbejder udvalget på at indføre et pointsystem, som ses i andre lande, med kåring af årets hund, årets træffelhund og årets allroundhund mv. Der arbejdes endvidere med flere udstillinger, hvori der også indgår aktiviteter med træffelsøg.

Trøffeldommerudvalget

Udvalget består af Anne Møller, Claus Lidbjerg, Dorte Holsting, Flemming Christensen, Gitte Burchardt og Kristian Olesen. Alle er autoriserede og aktive CdC-træffelkonkurrencedommere. To nye dommeraspiranter, Francesco Ulisse og Steffen Wied, er under oplæring.

I 2023 har udvalget forestået gennemførelsen af to CdC-konkurrencer: Maj 2023 i Birkende og august 2023 ved Hund i Fokus på Vilhelmsborg. Begge konkurrencer blev gennemført efter planen og til tilfredshed for udvalg og deltagere. Vi har besluttet, at der i 2024 skal gennemføres tre CdC-konkurrencer (Fyn, Jylland og Sjælland) for at give deltagerne bedre mulighed for at avancere i klasserne. Den første blev afholdt i Birkende i april med 10 deltagere. Der blev opnået gode resultater. Ved de kommende konkurrencer udvides deltagertallet til 12.

Arbejdet med CdC-reglementet

Det oprindelige reglement blev revideret og godkendt af DKK 14. februar 2023. I løbet af året opsamlede vi kommentarer til og erfaringer med reglementet. Det medførte endnu en revision, som blev indsendt til DKK ultimo december og godkendt 16. februar 2024.

Andre initiativer

Udvalget arbejder på at udforme en ny træffelsøgningsprøve - vi kalder den skovprøven – i lighed med tilsvarende prøver i Italien, Frankrig, Schweiz og Tyskland. Vi håber at kunne drage nytte af samarbejdet i FCI i denne forbindelse og arbejder på at kunne sætte nogle praktiske forsøg i gang i løbet af året.

Sundhedsudvalget

Lagottoracens fortsatte sundhed er et stort fokuspunkt.

Udvalget har – blandt andet på baggrund af tilkendegivelser på generalforsamlingen i 2023 - drøftet øjenlysning og tillige skelet til hvilke avlskrav, der stilles i andre lande, især Sverige. Udvalget har således fokus på, om der skal ske yderligere avlsbefalinger for racen.

Endelig har Sundhedsudvalget udarbejdet et raceportræt til DKK's medlemsblad "Hunden".

Arbejdet i den kommende valgperiode

Det er fortsat bestyrelsens – og ikke mindst sundhedsudvalgets – fokus, at lagottoen forbliver en god og sund race. Der er et stigende antal lagottoer i Danmark, hvilket gør fokuset på racens sundhed så meget desto vigtigere.

Det ligger bestyrelsen meget på sinde at få engagerede kræfter ind i klubbens udvalg. Dette er i den grad lykkedes i det forgangne år, hvor udvalgene er suppleret med gode og vidende kræfter.

Bestyrelsen vil fortsat have fokus på samarbejdet med udvalgene, og vil ligeledes opfordre til, at man retter henvendelse, såfremt man ønsker at deltage i et udvalg.

Bestyrelsen og udvalgene vil arbejde på også i 2024 at fastholde og videreudvikle fællesskabet om spændende og hyggelige aktiviteter for lagottoejere og lagottoer, lokalt og på landsplan.

Vi vil opfordre medlemmerne til at følge med i kalenderen på klubbens hjemmeside.

Til sidst skal der lyde en meget stor tak til bestyrelsen, udvalgsmedlemmerne og alle øvrige frivillige, som gør et stort stykke arbejde for vores hunde og ejere. Uden jer var det ikke muligt at få så mange aktiviteter stablet på benene.

På bestyrelsens vegne

Pernille Leding